_,,,,_Yavee~dio C3,clack. _

INDICAÇÃO Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111 III 111 111 Protocolo Geral 0000949/2017
Data: 13/03/2017 Horário; 17:00

Legislativo - IND 395/2017

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL A LIMPEZA DA ÁREA DEDRONTE A
IGREJA DE SÃO FRANCISCO, TENDO EM VISTA QUE O LOCAL ESTÁ TOMADO
PELA VEGETAÇÃO, PREJUDICANDO OS MORADORES VIZINHOS.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito a Vossa Excelência, após os trâmites regimentais, encaminhe ao
Executivo Municipal a seguinte indicação para conhecimento e providências.

INDICO AO EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA PASTA
COMPETENTE, PROVIDENCIE A LIMPEZA DA ÁREA LOCALIZADA EM FRENTE A
IGREJA DE SÃO FRANCISCO, BAIRRO DONA IDALINA, COM A MAIOR BREVIDADE,
TENDO EM VISTA QUE O LOCAL ESTÁ TOMADO PELA VEGETAÇÃO,
PREJUDICANDO OS MORADORES VIZINHOS.

O local citado é uma área bem vasta e rica de elementos naturais, os quais
propiciam o crescimento da vegetação, estando hoje o local repleto de mato que atrai diversos
animais peçonhentos, incomodando as residências adjacentes.

Estando a área limpa os moradores, conforme conversa com este Edil, possuem a
intenção de conservá-la, cultivando horta e plantando árvores, aproveitando a terra fértil e
deixando o local sempre bem cuidado.

Sala das Sessões "Dej 	 iolo", em 13 de Março de 2017.

Carlos 	 rto Dias Marques
Vereador – PSB
Vice- Presidente

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1